
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00469358- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Directora de la Maestría en Antropología en la que solicita la designación de nuevos
miembros que integrarán el Comité Académico de la mencionada carrera de posgrado y reconocimiento de
funciones a los/las miembros salientes; y

CONSIDERANDO:  

Que la solicitud se realiza en acuerdo a lo establecido en el Artículo 6 del Reglamento de la Maestría en
Antropología que establece la designación de integrantes del Comité Académico por parte del H. Consejo Directivo;

Que se incorporan los curriculums vitae de los miembros propuestos los que cuentan con antecedentes suficientes
para desempeñarse en la función;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR al Dr. Francisco Pazzarelli, Dra. Marina Liberatori y Dr. Nicolás Cabrera como integrantes
del Comité Académico de la Carrera de Maestría en Antropología, a partir del día de la fecha y por el término
reglamentario de 3 años. 

ARTÍCULO 2º: RECONOCER las funciones desempeñadas por las Dras. Guillermina Espósito, Julieta Quirós y
Carolina Álvarez Ávila desde el 2 de agosto de 2021 al día de la fecha.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y
archívese. 

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TRECE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE
DOS MIL VEINTIUNO.



cr


	numero_documento: RHCD-2021-418-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Miércoles 15 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-14T17:53:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-15T02:48:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-15T02:48:17-0300
	GDE UNC




